
 

CONVENZIONE TRA I COMUNI DI  
SUNO - CRESSA – MOMO – VAPRIO D’AGOGNA 

POLIZIA LOCALE 
Comune Capofila : SUNO  (NO) cap.28019-  Sede : Piazza XIV Dicembre n. 5 – C.F./P.IVA 00419850037  

Tel. 0322/885501 Fax 0322/858042 – mail: vigili@comune.suno.novara.it 

 

 

 

 

   

 

  

N. 360 Reg. Ord. 
N.  2108     Prot. 
 
Oggetto:  ORDINANZA  di  RIDUZIONE DELLA SUPERFICIE  di  SOMMINISTRAZIONE AL 
               PUBBLICO di ALIMENTI e BEVANDE. -  “ AL DIVINO s.n.c.” con sede a Cressa  
               in Via Novara n.6/8 
                 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO che in data  18 Gennaio 2013 la Società “ AL DIVINO S.n.c. di HONG 
YIJIAN & C “ presentava allo Sportello Unico delle Attività Produttive di Borgomanero,  
Segnalazione Certificata Inizio Attività , ai sensi del D.P.R. n.160/10 e s.m.i., di apertura 
per subingresso dell’ attività di somministrazione alimenti e bevande in Cressa (NO), Via 
Novara n.6/8; 

DATO ATTO che la società acquirente comunicava di svolgere attività di 
somministrazione tipologia (1) di cui al D.P.G.R. 9/R/2003 e s.m.i.,  su una superficie di 
somministrazione pari a metri quadrati 150,00;  

DATO ATTO che agli atti d’Ufficio risultava che la Società cedente era in possesso di: 
• autorizzazione n.69 del 4 Agosto 2004 ( esercizio Tipo A  ex legge n.287/91) per 

mq.105, 
• autorizzazione n.68 del 4 Agosto 2004 ( esercizio Tipo B  ex legge n.287/91) per 

mq.  45 
      VISTO il verbale di ispezione in esercizio commerciale redatto  in data 18.03.2013, da 
personale appartenente alla Convenzione in epigrafe, lo scrivente , tramite S.U.A.P. di 
Borgomanero,  invitava la società “ AL DIVINO S.n.c. di HONG YIJIAN & C a confermare la 
S.C.I.A. di subingresso in esercizio di somministrazione di alimenti e bevande al pubblico 
con la tipologia (4)  di cui al D.P.G.R. 9/R/2033 e s.m.i; 

CONSIDERATO che con Segnalazione Certificata Inizio Attività di somministrazione 
al Pubblico di Alimenti e Bevande,  presentata al S.U.A.P. di Borgomanero,  la  società 
acquirente comunicava: 

□ di svolgere l’attività di  cui al D.P.G.R. 9/R/2003 e s.m.i. tipologia 4, 
□ la superficie di somministrazione in metri quadrati 150,00; 
VISTO il Verbale di ispezione di esercizio commerciale redatto in data 24 Gennaio 

2013 redatto da personale dei predetti  servizi convenzionati di Polizia Locale, da cui si 
evince che  la superficie di somministrazione è di metri quadrati 186,74; 

RITENUTO che l’ampliamento della superficie di somministrazione del suindicato 
esercizio di somministrazione non era imputabile alla Società “ AL DIVINO s.n.c. “; con 
nota Prot. 1743 del 26.02.2013, si invitava pertanto, il Legale rappresentante della 
suindicata società, Signor HONG Yijian, a presentarsi presso la Casa Municipale del 
Comune di Cressa in data 9 Marzo u.s. per regolarizzare la situazione riscontrata 
nell’ispezione del 24 Gennaio u.s.. 

C
o

m
u

n
i C

o
n

v
e
n

z
io

n
a
ti: C

R
E

S
S

A
 (N

O
) T

e
l. 0

3
2

2
/8

6
3

6
1

0
 -  F

a
x
: 0

3
2
2
/8

6
3
1
1

2
  M

O
M

O
 (N

O
) T

e
l. 0

3
2
1
/9

2
6
0

2
1
 - F

a
x
 0

3
2
1
/9

2
6
1

8
6
 - m

a
il:v

ig
ili@

c
o

m
u

n
e

.m
o

m
o
.n

o
v
a
ra

.it :  

                                              V
A

P
R

IO
 D

’A
G

O
G

N
A

 T
e
l. 0

3
2
1
/9

9
6
1

2
4
  -  F

a
x
 0

3
2
1
/9

9
6
2

8
4
 -  m

a
il: p

o
liz

ia
lo

c
a
le

@
c
o
m

u
n
e

.v
a

p
rio

d
a

g
o

g
n

a
.n

o
.it  

 



 

 

Nel predetto incontro  si richiedeva verbalmente  al legale rappresentante di voler 
presentare entro la fine di Marzo u.s. la S.C.I.A di ampliamento superficie di 
somministrazione oppure S.C.I.A. di riduzione della medesima: 

DATO ATTO  che  non è stata comunicata né S.C.I.A. di ampliamento di superficie 
di somministrazione, né S.C.I.A. di riduzione della medesima: in data 5 Maggio 2013 è 
stato avviato un procedimento amministrativo nei confronti  della Società “ AL DIVINO 
S.n.c. di HONG YIJIAN & C “ per la riduzione della superficie di somministrazione a quella  
autorizzata   dall’Ente comunale, ossia metri quadrati 150,00;  

VISTO  che il suddetto avvio di procedimento amministrativo è stato notificato in 
data 9 Maggio 2013; 

VISTA la legge  regionale 29 Dicembre 2006, n.38 e s.m.i.; 
VISTO l’articolo  17 quater, comma 1, del testo unico delle leggi di pubblica 

sicurezza, R.D. 18 giugno 1931, n.773; 
VISTA la legge n.241/90 e s.m.i.; 

        VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Suno  n.5/12 in data 31.12.2012           
“ Nomina Responsabile del Servizio di Polizia Locale”; 
VISTO l’articolo 107 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 

O R D I N A 
 

alla Società “ AL DIVINO S.n.c. di HONG YIJIAN & C “  titolare di autorizzazione per la 
somministrazione di alimenti e bevande, tipologia 4   di cui al D.P.G.R. 9/R/2033 e s.m.i;  
nei locali siti in Cressa , Via Novara n.6/8, la riduzione della superficie di somministrazione  
a metri quadrati 150, 00  entro 5 giorni dalla notifica della presente ordinanza. 
Copia della presente ordinanza : 

� sarà notificata al legale rappresentante Signor HONG YIJIAN , nato a Zhejiang        
(Cina) in data 27.04.1993 e residente a Cressa (NO) in Via 25 Aprile n. 6 ; 

� trasmessa all’Ufficio Messi comunali  per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
 

A V V E R T E 
 

la Società “ AL DIVINO S.n.c. di HONG YIJIAN & C “ che l’inottemperanza all’ordine di 
riduzione della superficie di somministrazione comporterà l’applicazione della sanzione 
amministrativa ed accessoria prevista dall’articolo 21 commi 2° e 4° della legge regionale 
n.38/2006 e s.m.i., salva ed impregiudicata l’azione penale ex articolo 650 Codice Penale  
 

La Convenzione di Polizia Locale tra i Comuni di Suno, Cressa, Momo e Vaprio d’Agogna è 
incaricata della  vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

Cressa, lì 3 Giugno 2013 
 
                                                                                     Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        ( Vice Commissario Rossari Massimo) 
Il Responsabile del Procedimento: 
Ispettore Capo Mazzola Pietro Biagio 

 


